Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

DECRETO Nº 7.227, DE 06 DE ABRIL DE 2023.

Nomeia o Comitê de Gestão Local do
Programa Nossa Gente Paraná.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Comitê de Gestão Local do Programa

Nossa Gente Paraná, composto pelos seguintes pares:

I – Loiri Albanese Moraes – Secretária Municipal da Família e Desenvolvimento

Social;
II – Edineia Ines Schutz Schweck – Coordenadora do CRAS;
III – Fernanda Aline Wunsch – Psicóloga;
IV – Jaqueline Maria Fagundes – Assistente Social;
V – Bruna Iolanda Chiari – Assistente Social;
VI – Liliane Letícia Pavanelo Suzin – Supervisora do Criança Feliz e Psicóloga;
VII – Jucieli da Silva – Diretora de Departamento de Assistência da Família;
VIII – Daiane Gliciele Pastorini do Amaral – Nutricionista;
IX – Elton Rodrigo Dreber – Emater;
X – Igor Sapper – Diretor do Departamento de Saúde da Terceira Idade;

Art. 2° O Comitê terá responsabilidade de se reunir periodicamente para discutir as

linhas de atuação do Programa, bem como terá responsabilidade de elaborar, em conjunto
com as famílias, o Plano de Ação Intersetorial da Família e realizar o acompanhamento
sistemático das mesmas durante o tempo de permanência no Programa.

Art. 3° A função dos membros deste Comitê é considerada serviço público

relevante à sociedade e não remunerado.

Art. 4° O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogado o Decreto 6.526/2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, Cidade da

Rodovia Ecológica Estrada do Parque Caminho do Colono, aos 06 dias do mês de abril de
2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 06/04/23, Edição 1176, Página(s) 3.